

Wykaz uwag do Raportu o zdrowiu mieszkańców Miasta Krakowa i jego uwarunkowaniach (2017) oraz propozycje do kolejnego wydania Raportu

L.p.	Osoba zgłaszająca	Nazwa instytucji	Zgłaszane propozycje/ Uwagi/ Sugestie	Czy propozycja została uwzględniona?
1)	Prof. dr hab. n. med. Marek Moskała	Konsultant wojewódzki w dziedzinie Neurochirurgii	Propozycja uwzględnienia: 1) Liczby ładowisk dla LPR oraz liczby ładowań na ładowiskach (obłożenie ładowisk przeznaczonych dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego), 2) Liczby porad udzielonych w poradniach specjalistycznych Neurochirurgicznych, 3) Średniego rzeczywistego czasu oczekiwania na świadczenia ambulatoryjnej opieki specjalistycznej z zakresu neurochirurgii, 4) Liczby porad udzielonych w poradniach specjalistycznych neurochirurgicznych w podmiotach wykonujących działalność leczniczą.	1) tak, 2) tak, 3) tak, 4) tak.
2)	hab. n. med. Przemysław Tomasik	Konsultant wojewódzki w dziedzinie Diagnostyki laboratoryjnej	1) Rozszerzenie rozdziału „Zachorowalność na wybrane choroby” o choroby psychiczne, uzależnienia oraz terapię uzależnień, 2) Zasoby ochrony zdrowia rozszerzyć o liczbę sal operacyjnych, laboratoriów, 3) Dostępność do badań laboratoryjnych oraz liczba badań diagnostycznych w ramach świadczeń POZ, 4) Liczba odczynów poszczepiennych, liczba osób, które pomimo zaszczepienia korzystały z porady lekarskiej z powodu podejrzenia grypy- jako ocena Programu szczepień ochronnych przeciw grypie po 65 roku życia (Jest to program realizowany w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2016-2018”.)	1) tak, 2) tak, 3) tak, 4) z powodu braku danych o odczynach poszczepiennych u osób zaszczepionych w ramach programu nie można dokonać oceny efektów programu w tym zakresie. Liczba osób, które pomimo zaszczepienia korzystały z porady lekarskiej z powodu podejrzenia grypy- dane niemożliwe do zweryfikowania. Można zatem rozszerzyć rozdział „Szczepienia ochronne” o informację dotyczącą liczby odczynów poszczepiennych na terenie Krakowa. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie przesłał na prośbę tutaj. Biura dane o odczynach poszczepiennych w Krakowie w roku 2017.
3)	dr n. med. Aleksandra Grudzień-Ziaro	Konsultant wojewódzki w dziedzinie Audiologii i foniatry	1) Profilaktyka chorób zawodowych narządu głosu- poszerzenie bazy uzdrowiskowej o Kopalnie Soli w Wieliczce oraz Kopalnie Soli w Bochni, 2) Informacja o prowadzonej przez ZUS rehabilitacji leczenia w ramach prewencji rentowej ZUS dla głosu	1) nie, Raport dotyczy Miasta Krakowa, 2) tak.
4)	mgr Izabela Ćwiertnia	Konsultant wojewódzki w dziedzinie	1) uwagi dotyczące realizacji polityki zdrowotnej Miasta Krakowa w zakresie profilaktyki dla seniorów oraz wzmocnienia roli pielęgniarek rodzinnych/ POZ.	1) uwagi zostały uwzględnione w projekcie Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2019-2021” w ramach II edycji konsultacji.

Wykaz uwag do Raportu o zdrowiu mieszkańców Miasta Krakowa i jego uwarunkowaniach (2017) oraz propozycje do kolejnego wydania Raportu

		Pielęgniarstwa rodzinnego		
5)	Witold Kramarz	Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie	<p>1) Na stronie 69 i 94 pojawia się błędna nazwa: Domy Opieki Społecznej (poprawna nazwa to Domy Pomocy Społecznej),</p> <p>2) Na stronie 69 zawarto informację o ilości miejsc w DPS-ach publicznych (1 829), natomiast na stronie 73 uwzględniono także DPS ul. Rozrywka i podaną łączną liczbę miejsc 1 889. Należy zatem uwzględnić DPS ul. Rozrywka,</p> <p>3) Na stronie 73, w tabeli pn. „Wykaz i liczba miejsc w Domach Pomocy Społecznej w Krakowie w latach 2011-2015” znajdują się pozycje z adnotacją „brak danych za rok 2014”. Należy wskazać, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie dysponuje danymi na temat liczby miejsc w Domach Pomocy Społecznej,</p> <p>4) Na stronie 73 w tabeli pn. „Liczba miejsc w niepublicznych Domach Pomocy Społecznej w Krakowie w latach 2011-2015, w kolumnach za lata 2014-2015 znajduje się adnotacja „brak danych”. Należy wskazać, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie dysponuje danymi na temat liczby miejsc w niepublicznych Domach Pomocy Społecznej,</p> <p>5) Na stronie 73/74 w tabeli pn. „Liczba miejsc, średni czas oczekiwania i liczba oczekujących na miejsce w DPS w Krakowie w latach 2011-2015 w kolumnach za lata 2014-2015 znajduje się adnotacja „brak danych”. Należy wskazać, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie dysponuje danymi na temat liczby miejsc, średniego czasu oczekiwania i liczby oczekujących na miejsce w Domach Pomocy Społecznej,</p> <p>6) Na stronie 74 w tabeli pn. „Liczba osób objętych pomocą w formie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych w Krakowie latach 2011-2015 w kolumnie za rok 2014 znajduje się adnotacja „brak danych”. Należy wskazać, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie dysponuje danymi na temat liczby osób objętych pomocą w formie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych.</p>	Uwagi zostaną uwzględnione w kolejnej edycji Raportu
6)	Jolanta Chrzanowska	Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie	<p>1) W odniesieniu do Zakresu Części II. Pkt 4. (Zakłady opieki długoterminowej) zaproponowano uwzględnienie informacji na temat:</p> <p>a) Liczby miejsc w Domach Pomocy Społecznej prowadzonych w formie jednostek budżetowych Gminy Miejskiej Kraków,</p>	Uwagi zostaną uwzględnione w kolejnej edycji Raportu

Wykaz uwag do Raportu o zdrowiu mieszkańców Miasta Krakowa i jego uwarunkowaniach (2017) oraz propozycje do kolejnego wydania Raportu

			<ul style="list-style-type: none"> b) Liczby miejsc w Domach Pomocy Społecznej prowadzonych na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków przez organizacje pozarządowe oraz podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, c) Liczby osób objętych pomocą w formie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, <p>2) Propozycja uwzględnienia w raporcie informacji na temat form wsparcia funkcjonujących w ramach systemu pomocy społecznej realizowanych na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi oraz osób niepełnosprawnych, tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) mieszkań chronionych, b) środowiskowych domów samopomocy, c) warsztatów terapii zajęciowej. 	
7)	Tomasz Mędrala	Kierownik sekcji ds. Statystyki Medycznej, Szpital Uniwersytecki w Krakowie	Szpital Uniwersytecki w Krakowie odniósł się do informacji o zmniejszeniu liczby łóżek na Oddziale Medycyny Paliatywnej w Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie, zawartej w tabeli 55 zatytułowanej „Liczba łóżek w zakładach opieki długoterminowej działających na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach 2007-2015”. Liczba łóżek (7) zamieszczona w tabeli odpowiada stanowi na koniec 2015 roku i miało to związek z trwającym w tym czasie remontem oddziału (ograniczenie czasowe liczby łóżek przez okres 3 miesięcy od października do grudnia 2015). W rzeczywistości Szpital nie ograniczył liczby łóżek, wręcz przeciwnie, w efekcie remontu liczba łóżek wzrosła do 20. Wniosek o uwzględnienie.	1) W kolejnej edycji Raportu liczba łóżek zostanie zaktualizowana. Ponadto uwagi zostały uwzględnione w projekcie Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2019-2021” w ramach II edycji Konsultacji.
8)	mgr Adam Chrapisiński	Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie	<p>Propozycja uwzględnienia:</p> <ul style="list-style-type: none"> 1) Liczby porad udzielonych w poradniach Zdrowia Psychicznego oraz Leczenia Uzależnień, 2) Średniego rzeczywistego czasu oczekiwania na świadczenia ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w Poradni Zdrowia Psychicznego oraz w Poradni Leczenia Uzależnień 	<ul style="list-style-type: none"> 1) tak, 2) tak.